
- 1 - 

  
 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง  
ท่ี 5/2567 

เรื่อง  รายช่ือและหมายเลขของผูสมัครรับเลือกตั้งท่ีขอถอนตัวจากการสมัครรับเลือกตั้ง 
       นายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒)  

 
   
  ตามที่ไดเปดรับสมัครสมาชิกสามัญซึ่งประสงคจะสมัครรับเลือกตั้งเปนนายกสภา
วิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา 21 (2) ตั้งแตวันที่ 1 - 31 พฤษภาคม 
2567 และไดกำหนดใหผูสมัครรับเลือกตั้งสามารถขอถอนตัวจากการสมัครรับเลือกตั้งไดภายในวันท่ี  
1 - 8 กรกฏาคม 2567 ตามประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง ที่ 1/2567 เรื่อง การ
เลือกตั้งนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา 21 (2) ซึ่งไดมีผูสมัคร
รับเลือกตั้งยื่นคำรองขอถอนตัวจากการสมัครรับเลือกตั้งภายในกำหนดระยะเวลาดังกลาวจำนวน 3 ราย  
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แหงพระราชบัญญัติสงเสริมวิชาชีพวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับขอ 18 ของขอบังคับสภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  
วาดวยการเลือกตั้ง การสรรหา และการแตงตั้งบุคคลตามมาตรา ๒๗ พ.ศ. ๒๕62 คณะอนุกรรมการ
อำนวยการเลือกตั้งจึงออกประกาศรายชื่อและหมายเลขของผูสมัครรับเลือกตั้งท่ีขอถอนตัวจากการ
สมัครรับเลือกตั ้งนายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒)       
ตามแนบทายประกาศนี้ 
 

  ท้ังนี้ ใหมีผลนับตั้งแตวันท่ี 11 กรกฏาคม พ.ศ. ๒๕67 เปนตนไป 
 

   ประกาศ ณ วันท่ี  12 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕67 
        ลงชื่อ     (นายเพ่ิมสุข สัจจาภิวัฒน) 

   ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 
   ประธานอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - สำเนา - 



- 2 - 

แนบทายประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง ท่ี 5/๒๕๖7 
เรื่อง รายช่ือและหมายเลขของผูสมัครรับเลือกตั้งท่ีขอถอนตัวจากการสมัครรับเลือกตั้ง        
      นายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) 

 
 

ตาราง  รายช่ือและหมายเลขของผูสมัครรับเลือกตั้งท่ีขอถอนตัวจากการสมัครรับเลือกตั้ง 
 นายกสภาวิชาชีพวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และกรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒) 
 

ลำดับ ช่ือ – นามสกุล ตำแหนงท่ีสมัคร หมายเลข 

1. นายวรานนท    หลาพระบาง นายกสภาวิชาชีพ 1 

2. นางสุภา   หารหนองบัว 
กรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒)  

กลุมวิชาวิทยาศาสตรธรรมชาติ 10 

3. นายนิวัฒ  เสนาะเมือง 
กรรมการตามมาตรา ๒๑ (๒)  

กลุมวิชาวิทยาศาสตรการเกษตร 16 

 


